
Náchodsko - Náchodské.info

V Domově pro seniory MSSS Oáza v Novém Městě nad Metují byla 14. srpna dokončena
instalace klimatizačního zařízení ve vnitřní dvoraně budovy. Zastupitelstvo města schválilo tuto
investici v rozpočtu města pro rok 2015 na základě požadavku vedení Oázy. Pobyt ve dvoraně
byl zejména v letních měsících pro klienty Domova značně nekomfortní.

           {jathumbnail off}  

Celá akce byla připravována již od listopadu 2014. Vzhledem k umístění klimatizace bylo nutné
provést zkoušky vzduchotechniky, stejně jako u jiných veřejných zakázek samotnou realizaci
zdržela nutná administrativa. Během jarních měsíců tohoto roku Oddělení rozvoje města
společně s Oddělením správy nemovitostí pracovalo na technickém řešení a byly připravovány
podklady pro zadání veřejné zakázky, konečná instalace byla dodavatelskou firmou provedena
v polovině srpna 2015.

  

"Spuštění klimatizace bylo hned znát, daly se hned otevřít dveře z bytu do chodby, aniž by šlo
dovnitř teplo," uvedla paní Horáková, bydlící ve 2. patře budovy, kde bývalo v průběhu letních
veder nejtepleji.

  

"Se spuštěním klimatizace jsou spokojené i ošetřovatelky, které při těch nejvyšších teplotách
sloužily 12hodinové směny. Jejich práce bude v budoucnu alespoň o něco jednodušší. Letošní
mimořádně horké léto bylo posledním horkým i ve vnitřní dvoraně, všechna další budou – bez
ohledu na venkovní teplotu – příjemná," sdělila ředitelka MSSS Oáza Marie Rohulánová.

  

Celkové náklady investiční akce činily 262 tisíc korun. Díky úspěšnému vysoutěžení se na této
zakázce oproti původnímu plánu podařilo ušetřit více než 47 tisíc korun.

  

Příspěvkovou organizaci Městské středisko sociálních služeb Oáza zřídilo v roce 1996
Zastupitelstvo města Nového Města nad Metují k poskytování sociálních služeb, zejména pro

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

seniory. Domov pro seniory je jednou ze služeb MSSS Oáza a poskytuje pobytovou sociální
službu zejména obyvatelům Nového Města nad Metují a obyvatelům spádových obcí:
Bohuslavice nad Metují, Černčice, Jestřebí, Libchyně, Mezilesí, Nahořany (Dolsko, Doubravice,
Městec, Lhota), Provodov – Šonov (Kleny, Šeřeč, Václavice), Přibyslav, Sendraž, Slavětín nad
Metují, Slavoňov (Blažkov) a Vršovka.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3859:domov-pro-seniory-oaza-ma-novou-klimatizaci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

